- 1 -

泉南市教育委員会会議令和４年第１回臨時会会議録

（１）日時・場所

    令和４年８月１日（月）

    午後４時 00分 開会   午後４時 55分 閉会

    泉南市役所 第一委員会室

（２）教育委員会出席者

    冨森 ゆみ子  教育長

    片木 哲男   教育委員会委員（教育長職務代理者）

    薮内 進    教育委員会委員

    太田 淳子   教育委員会委員

    湊 久晶    教育委員会委員

（３）事務局出席者の職氏名

    岡田 直樹   教育部長

    桐岡 秀明   教育部次長

    高山 智史   教育部参事兼教育総務課長

    岩崎 誠    指導課長

    鳴戸 大輔   人権国際教育課長

（４）休憩・遅刻等について

（５）会議録署名者の氏名

    冨森 ゆみ子

    湊 久晶

- 2 -

泉南市教育委員会会議 令和４年第１回臨時会 議事日程

令和４年８月１日（月）午後４時 00分 開会

泉南市役所 第一委員会室

日程番号 議案等の番号 件     名

日程第１

日程第２

日程第３

報告第１号

報告第２号

開   会

会議録署名者の指名

学校校務員の不適切行為について

泉南市立学校におけるいじめ事案に係る重大事態につい

て

- 3 -

午後４時 00分開会

○冨森教育長 それでは、ただいまから、泉南

市教育委員会会議令和４年第１回臨時会を開

催いたします。

出席者が過半数であり、定足数に達しており

ますので、会議は適法に成立いたしました。

本日は傍聴者はなしということでよろしい

ですね。

それでは、これより日程に入ります。

日程第１、会議録署名者の指名を行います。

本日の会議録署名者は、教育委員会会議規則

第 13 条により、教育長のほかに教育長におい

て湊委員を指名いたします。よろしくお願いい

たします。

それでは、日程第２、議案第１号、学校校務

員の不適切行為について、日程第３、議案第２

号、泉南市立学校におけるいじめ事案に係る重

大事態についてです。

２つの議案は、個人情報を含む内容であるた

め泉南市教育委員会会議規則第８条第１項の

規定により、秘密会として議論することを発議

します。

議論を公開しない秘密会にするには、泉南市

教育委員会会議規則第８条第１項の規定によ

り、教育長又は委員の発議により、出席者の３

分の２以上の多数の議決を要し、かつ、同条第

２項により、討論を行わないでその可否を決し

なければならないことと規定しております。

よって、直ちに本件を採決いたします。

お諮りいたします。

議案第１号、学校校務員の不適切行為につい

て、議案第２号、泉南市立学校におけるいじめ

事案に係る重大事態については、公開しない秘

密会により議論をすることに御異議ございま

せんでしょうか。

（「異議なし」との声あり）

○冨森教育長 全員異議なしと認めます。よっ

て議案２件につきましては、秘密会により議論

をすることに決定いたしました。

- 4 -

- 5 -

- 6 -

- 7 -

- 8 -

- 9 -

- 10 -

- 11 -

- 12 -

- 13 -

○冨森教育長 それでは、以上で本日の日程は

全て終了いたしました。

これまでの報告、議案のほかに御質問・御意

見等はございませんでしょうか。

よろしいでしょうか。

ないようでしたら、以上をもちまして、泉南

市教育委員会会議令和４年第１回臨時会を閉

会いたします。

ありがとうございました。

午後４時 55分閉会

署 名 （           ）

    （           ）